
 

 

Комитет по образованию администрации г. Мурманска 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение г. Мурманска   № 95 

 

 

                                                             ПРИКАЗ 

 

13.02.2024                                                                                              № 24 

 

Об организации работы по пропаганде профилактических 

противотуберкулёзных мероприятий, посвящённых  

Всемирному дню борьбы с туберкулёзом 

 

 В целях сохранения здоровья воспитанников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Мурманска № 95, 

пропаганды здорового образа жизни, в соответствии с планом работы 

комитета по образованию администрации города Мурманска на 2023-2024 

учебный год, в связи с проведением 24.03.2024 Всемирного дня борьбы с 

туберкулёзом   п р и к а з ы в а ю: 

  

 1. Провести в период с 18.03.2024 по 22.03.2024 муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении города Мурманска № 95, 

мероприятия, посвящённые Всемирному дню борьбы с туберкулёзом. 

 2. Разработать и утвердить приказом в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении города Мурманска № 95, план 

мероприятий по проведению Всемирного дня борьбы туберкулёзом в 2023 году 

(Приложение № 1), довести его до сведения всех участников образовательного 

процесса в срок до 01.03.2024. 

        3.  Организовать работу по выполнению Плана. 

        4.  Поместить информацию по выполнению Плана на официальном сайте 

МБДОУ г. Мурманска № 95. 

       5.Усилить разъяснительную работу с воспитанниками, родителями, 

работниками МБДОУ г. Мурманска № 95 о мерах профилактики туберкулёза.  

 5. Предоставить в срок до 26.03.2024 информацию о проделанной работе в 

отдел содержания и текущего ремонта образовательных учреждений (e-mail: 

lenosr@mail.ru) согласно утверждённой форме (Приложение № 2). 

 6. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ г. Мурманска № 95                       М.Н. Машихина 

 

 

 

 

mailto:lenosr@mail.ru


2 

 

Приложение № 2 

к приказу от 13.02.2024 № 24 

 

Информация об итогах проведения 

Всемирного дня борьбы туберкулёзом в 2024 году 

в __МБДОУ г. Мурманска № 95___ 
 

№

№ 

п/

п 

Мероприятия по профилактике туберкулёза 

 

Количество 

(мероприятий, 

литовок, 

буклетов и пр.) 

Охвачено 

человек  

Привлечён-ные 

к проведению 

мероприятий 

организации, 

специалисты 

1 Приказ  образовательного учреждения  от 

13.02.2024 № 24 

_ _ _ 

2 Для работников образовательных учреждений: 

 Консультации для воспитателей 2 29 Ст. медсестра  

 Тематические беседы  с персоналом (в том 

числе с участием медработников) 

1 46 Врач педиатр 

 Консультации медицинского работника 

ДОУ  

1 70 Ст. медсестра 

     

3 Для родителей воспитанников: 

 Тематические консультации  10 120 Ст. 

воспитатель 

 Индивидуальная работа с родителями детей 

по профилактике туберкулёза 

 140 воспитатели 

     

4 Для воспитанников: 

 Конкурсы тематического рисунка 1 22 воспитатели 

 День здоровья 1 36  

 Книжные выставки в группах 1 170 воспитатели 

 Тематические беседы для воспитанников  1 134 воспитатели 

 
Развивающие занятия (в том числе 

ситуативные и сюжетно-ролевые игры) 

5 78 воспитатели 

 
Конкурсы детских творческих работ детей и 

родителей. 

1 36 воспитатели 

 
Показ мультимедийных презентаций и 

мультфильмов 

8 130 Музыкальный 

руководитель 

     

5 Для всех категорий: 

 
Размещение информации на официальных 

сайтах учреждений 

1 - - 

 Распространение буклетов, памяток 40 - - 

 
Оформление уголков здоровья в 

учреждениях 

11 - - 

 

Заведующий г. Мурманска № 95                                   М.Н. Машихина 

Исполнитель: Машихина Марина Николаевна (43-64-33) 


